
Smlouva o vzájemné spolupráci smluvních laboratoří 
při provádění laboratorních vyšetření, 

 

dle § 1746 odst. 2 zák. čř. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
IFCOR – KLINICKÉ LABORATOŘE, s.r.o. 
Sídlem: Čelakovského 1725/27, 678 01 Blansko 
IČ: 272 72 141 
Zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 94831 
Zastoupena RNDr. Frannškem Flekem, jednatelem 
Kontakt: tel.
e-mail: 
Číslo bankovního účtu: 
dále také jako „objednatel“ 
 
a    

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
IČ: 002 26 912 
Zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1230 
Zastoupena MUDr. Jiřím Vyhnalem, ředitelem  
Oddělení klinické biochemie 
Kontakt: tel.
e-mail: 
IČP: 75002526 
dále také jako „poskytovatel“ 
 
 
(dále též společně jako ‚‚smluvní strany“) 

 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

 

I. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavírají smlouvu o spolupráci při vyšetřování laboratorních vzorků. 

Smluvní strany jsou cerrrkovanými zdravotnickými laboratořemi. 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů smluvních stran jako smluvních laboratoří, 
vznikajících mezi Nemocnicí Kyjov a IFCOR – KLINICKÉ LABORATOŘE při poskytování služeb laboratorní 
diagnossky, a to při provádění laboratorních vyšetření, která jsou hrazena příslušnými zdravotními 
pojišťovnami, nebo případně samotnými pacienty jako samoplátci, to vše za účelem zajištění 
komplexních laboratorních služeb smluvních stran. 

 



III. Systém kvality a součinnost 

Smluvní strany mají zaveden systém kvality dle normy ČSN EN ISO 15189 ED.2 a zavazují se k vzájemné 
součinnosti a vytvoření všech podmínek pro rychlou a přesnou laboratorní diagnostiku splňující veškeré 
požadavky na kvalitu a způsobilost, vyplývající z uvedené normy. 

Smluvní strany se zavazují (z pozice poskytovatele laboratorní služby) k přebírání vzorků biologického 
materiálu (dále jen ‚‚vzorky“) od druhé smluvní strany (jako od ‚‚objednatele“) a ke kvalifikovanému, 
řádnému a včasnému provedení požadovaného spektra laboratorních vyšetření.  

IV. práva a povinnosti smluvních stran 

Laboratorní vyšetření budou prováděna na základě řádně vyplněných laboratorních žádanek. 

Objednatel nese plnou odpovědnost za řádný transport vzorků a manipulaci s nimi v souladu se svou 
laboratorní příručkou, transport vzorků druhé smluvní straně provádí objednatel na vlastní náklady. 

Poskytovatel má povinnost vždy kontrolovat, zda byly vzorky transportovány v souladu s interními 
předpisy laboratoře a zda jsou nepoškozené a neznehodnocené. 

Poskytovatel se zavazuje zasílat výsledky laboratorních vyšetření přímo žadatelům o vyšetření, a to bez 
zbytečného prodlení, v elektronické i listinné podobě. V případě samoplátců volí způsob převzetí 
výsledku sám samoplátce. 

V. Platební ujednání 

Laboratorní vyšetření pojištěnců zdravotních pojišťoven vykazuje poskytovatel přímo příslušným 
zdravotním pojišťovnám. 

Cena laboratorních vyšetření u samoplátců se stanovuje dohodou smluvních stran dle jejích aktuálních 
ceníků, v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách v aktuálním znění, a v návaznosti na Seznam 
zdravotních výkonů dle příslušné Vyhlášky 134/1998 Sb., kterou se vydává Seznam zdravotních výkonů 
s bodovými hodnotami v aktuálním znění. 

Cena laboratorních výkonů hrazená samoplátcem objednateli bude následně mezi stranami této 
smlouvy přefakturována. 

Podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, jsou zdravotní výkony od DPH osvobozeny. 

VI. Odpovědnost 

Poskytovatel odpovídá za řádné a včasné provedení laboratorních výkonů a za doručení výsledků 
vyšetření. Řádným a včasným provedením se rozumí provedení s veškerou odbornou péčí s garancí 
kvality a ve lhůtě stanovené pro danou odbornost laboratorní příručkou poskytovatele. 

VII. Mlčenlivost 

Nejen po dobu trvání této smlouvy, ale i po skončení spolupráce, nesmí smluvní strany sdělit třetí osobě 
žádné důvěrné informace obchodního, provozního, technického, či personálního charakteru o druhé 
smluvní straně. 

VIII. Zachování dobrého jména 

Smluvní strany budou usilovat o zachování a posilování dobrého jména svých obchodních společností. 

 



IX. Ochrana osobních údajů 

Smluvní strany zajišťují ochranu osobních údajů na úrovni odpovídající evropským standardům GDPR a 
chrání data o pacientech a zajišťují mlčenlivost o nich ve shodě s legislaavou, zejména se zák. č. 
372/2011 Sb., zákon o zdravotních službách. 

X. Trvání smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Smlouvu lze ukončit i bez udání důvodů, a to písemně: 

- Dohodou smluvních stran 
- jednostrannou výpovědí doručenou druhé smluvní straně s jednoměsíční výpovědní lhůtou, 

která počíná běžet měsícem následujícím po doručení výpovědi. 

XI. Závěrečná ustanovení 

Smlouva nabývá platnoss a účinnoss podpisem oběma smluvními stranami. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva může být měněna jen písemnými dodatky podepsanými 
oběma účastníky. 

Pro případ, že se na uzavřenou smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnoss některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), plaa, že obě smluvní strany s  mto uveřejněním 
souhlasí a sjednávají, že správci registru smluv zašle tuto smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv objednatel. Objednatel bude při přípravě dokumentu k uveřejnění vycházet z písemných (e-mail) 
pokynů poskytovatele, a to zejména ve věci znečitelnění obchodního tajemství, osobních údajů a jiných 
zákonem chráněných údajů. Pokud k písemnému (e-mail) sdělení poskytovatele o znečitelnění 
konkrétních údajů ve smlouvě nedojde ještě před uzavřením smlouvy, potvrzuje  mto poskytovatel, že 
výslovně souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu. 

Smlouva nabývá platnoss a účinnoss okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v Registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., pak smlouva nabývá účinnoss dnem jejího uveřejnění. 

Tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, smluvní strany se s jejím obsahem seznámily, což stvrzuji 
svými podpisy. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnoss originálu a každý účastník obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 

V Brně dne       V Kyjově dne 

IFCOR – KLINICKÉ LABORATOŘE, s.r.o.    Nemocnice Kyjov,  
příspěvková organizace 


